
1 
 

                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ  
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
Πρέβεζα:      12/12/2023 
Αριθ. Πρωτ.:  9799 

Ταχ. Δ/νση   : Συρράκου 
  Πρέβεζα, ΤΚ 48100 

 
 

Πληροφορίες 
Τηλ 
email 

: κ. Ακρίβος Κ. 
: 2682362800 
: dmepepre@php.gov.gr 

 
 

Θέμα: Ανάκληση των οικ. 8927/13-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΚΖΔ7Λ9-ΝΧΒ) και οικ. 9204/21-11-2023 
Αποφάσεων του Περιφερειάρχη Ηπείρου. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

        Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 140/23-12-2010 (ΦΕΚ 233/τΑ/27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 

2022855/ 27 – 12- 2016 Απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπέιρου – Δυτ. Μακεδονίας (ΦΕΚ 4400/τΒ/30-12-2016) και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82/τ.Α΄/10-04-2012) «Ρυθμίσεις ηλεκτρονικών επικοινωνιών, 
Μεταφορών & Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/τ.Α’ /17.12.2014) «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, 
Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του ν.4530/2018(ΦΕΚ 59/τ.Α΄/30-03-2018) «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες 
διατάξεις». 

6. Την με αριθμό Α 3557/141/24-1-2019 Εγκύκλιο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών ≪Διευκρινίσεις 
επί της διαδικασίας αδειοδότησης ΕΔΧ αυτοκινήτων σύμφωνα με τον Ν 4070/2012(ΦΕΚ 82 Α). 

7. Την αριθ. 8/36/2012 (ΦΕΚ/2393/Β/28-8-2012) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου για 
τον καθορισμό των εδρών των Επιβατικών Δημοσίας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων, σε εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 83 του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82 Α/2012). 

8. Την οικ. 8927/13-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΚΖΔ7Λ9-ΝΧΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου με θέμα ‘’ 
Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ανά Διοικητική Μονάδα – 
έδρα Ε.Δ.Χ. Π.Ε. Πρέβεζας έτους 2023 σύμφωνα με το άρθρο 85 του Ν. 4070/2012 όπως ισχύει’’. 

9. Την οικ. 9204/21-11-2023 (ΑΔΑ: 95ΝΚ7Λ9-ΨΩ6) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για απόκτηση νέας άδειας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου στην Π.Ε. Πρέβεζας. 

10.  Την από 06/12/2023 αίτηση θεραπείας με την οποία  ζητείται η επανεξέταξη της με αριθ.πρωτ. 
οικ.8927/13.11.2023 απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου με σκοπό την θεραπεία της και την 
ακύρωση ή την τροποποίηση ή διόρθωση αυτής για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή.   

11. Την ανάγκη διασφάλισης ορθής εφαρμογής της διαδικασίας χορήγησης νέων αδειών επιβατικών 
δημοσίας χρήσης οχημάτων (Ε.Δ.Χ.), σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4070/2012 (ΦΕΚ 
82/τ.Α’/10.04.2012), όπως ισχύει. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
    Ανακαλούμε τις οικ. 8927/13-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΚΖΔ7Λ9-ΝΧΒ) και οικ. 9204/21-11-2023 (ΑΔΑ: 95ΝΚ7Λ9-
ΨΩ6 ) Αποφάσεις για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας Απόφασης και ειδικότερα 

ΑΔΑ: ΨΓΞΟ7Λ9-ΖΜΦ



2 
 

στις παραγράφους 10 & 11.  Κατόπιν του ελέγχου της αιτήσεως θεραπείας και των τυχόν περαιτέρω 
ενεργειών σύμφωνα με τις διατάξεις Ν. 4070/2012 όπως ισχύει θα εκδοθεί νέα Απόφαση καθορισμού 
μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ανά Διοικητική Μονάδα – έδρα Ε.Δ.Χ. Π.Ε. 
Πρέβεζας έτους 2023 σύμφωνα με το άρθρο 85 του Ν. 4070/2012 όπως ισχύει και νέα πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για απόκτηση τυχόν νέας άδειας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου στην Π.Ε. Πρέβεζας  ή τυχόν 
μετατροπή υφιστάμενης σε άλλο τύπο ν. 4070/2012 όπως ισχύει.  
 
-Η Απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο (δικτυακό τόπο της Περιφέρειας Ηπείρου 
 www.php.gov.gr και δικτυακό τόπο του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών 
Μεταφορών & Δικτύων www.yme.gr). 
 
   Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή, από την κοινοποίησή της, στους κατά νόμο 
αρμόδιους φορείς (Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – Δ. Μακεδονίας, Δικαστικοί Φορείς) εντός των 
προβλεπόμενων προθεσμιών. 

                                                                                    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΊΡΟΥ 

                                 

                                                                                                                 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

       ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Α. Περιφέρεια  Ηπείρου 
1. Γραφείο κ. Περιφερειάρχη  
2.Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πρέβεζας  
3.Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα   
4.Γραφείο Γενικού Δ/ντή Μεταφορών & Επικοινωνιών 
5.Προϊστάμενο Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Πρέβεζας. 
6. Διεύθυνση εξυπηρέτησης του πολίτη  (με την παράκληση για ανάρτηση στον πίνακα 
ανακοινώσεων της Περιφέρειας Ηπείρου)  
7.Δ/νση Πληροφορικής (με την παράκληση για ανάρτηση στον ιστότοπο της Περιφέρειας 
Ηπείρου). 
8. Γραφείο τύπου Π.Ε Πρέβεζας (με την παράκληση δημοσίευσης) 

Β. Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών Μεταφορών & Δικτύων 

1. Γενική Δ/νση Μεταφορών - Δ/νση Επιβατικών Μεταφορών - Τμήμα Αστικών Συγκοινωνιών 
2. Δ/νση Οργάνωσης & Πληροφορικής.(Η Απόφαση θα σταλεί και σε ηλεκτρονική μορφή στη 
δ/νση :daslef@yme.gov.gr & sitesupport@yme.gov.gr).  
 

Γ. Δήμοι Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας (με την παράκληση να αναρτηθεί στους ιστότοπους  
των Δήμων και να τοιχοκολληθεί στα καταστήματα  των Δήμων και στα καταστήματα των ΚΕΠ) 

Δ. 1. Σύλλογος ιδιοκτητών ταξί νομού Πρεβέζης.  
   2.  Πανελλήνια Ομοσπονδία Ταξί και Αγοραίων  Π.Ο.Ε.Ι.Α.Τ.Α 
        (με την παράκληση να ενημερωθούν τα σωματεία - μέλη της). 
   3. Ομοσπονδία Συνδικάτων Μεταφορών Ελλάδος (με την παράκληση να ενημερωθούν τα    
    σωματεία- μέλη της). 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΓΞΟ7Λ9-ΖΜΦ



3 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΓΞΟ7Λ9-ΖΜΦ


		2023-12-12T14:46:51+0200
	Athens




